PORTARIA Nº 1.806/2022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e
pelo Decreto 371/2020, de 11 de agosto de 2020;

CONSIDERANDO o  Memorando 5.802/2022, da Secretaria de
Educação, Cultura e Esporte;

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias aos servidores abaixo relacionados, lotados na
Secretaria de Educação Cultura e Esporte/ EM Tasso Azevedo da Silveira, como segue:

Matrícula Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Fruição
1265-0 André Centofante Professor 01/02/2020 31/01/2021 02/01/2023 a 31/01/2023

1853-2
Andrieli L. A. Alves da
Silva Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1180-0
Andrieli L. A. Alves da
Silva Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1210-4
Angelica Casagrande
Toniazzo

Auxiliar de
Servicos Gerais 01/04/2021 31/03/2022 21/12/2022 a 19/01/2023

2298-0 Carla Diana Primel Professor 29/01/2021 28/01/2022 20/12/2022 a 18/01/2023

1563-7 Cintia Nara de Lima
Auxiliar de
Serviços Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1163-5
Claudinete de A. De
Lima Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1188-3 Cleuci Gonsalves Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023
306-2 Eliane Mara Stefani Dris Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1244-3
Elisangela Aparecida de
Araujo Professor 02/12/2021 01/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1838-4
Elisangela Aparecida de
Araujo Professor 02/01/2022 01/01/2023 02/01/2023 a 31/01/2023

1158-6 Elsa Lopes Ferreira Professor 01/01/2021 31/12/2021 26/12/2022 a 24/01/2022
1489-5 Elsa Lopes Ferreira Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1309-5
Evandra de Fatima dos
Santos

Auxiliar
Administrativo 01/01/2021 29/03/2022 21/12/2022 a 19/01/2023

1416-8
Geneci Teresinha
Bojarski

Auxiliar de
Serviços Gerais 04/06/2021 03/06/2022 21/12/2022 a 19/01/2023

1997-8 Gilsomar Cagol
Auxiliar de
Serviços Gerais 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1401-0
Graciele Fatima Dal
Vesco Dos Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

382-8 Luciani Gubert
Orientador
Educacional 20h 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E

382-2 Luciani Gubert
Orientador
Educacional 20h 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

2214-5
Lucilaine Rodrigues da
Silva Professor 01/08/2021 31/07/2022 20/12/2022 a 18/01/2023

1842-5
Lucilaine Rodrigues da
Silva Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1205-5 Lucilei Trentin
Auxiliar de
Servicos Gerais 08/07/2020 07/07/2021 21/12/2022 a 19/01/2023

1852-4 Maria Fatima de Abreu Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

2810-1 Maricleia Marcondes
Zelador Escolar
Temporário 05/07/2021 04/07/2022 21/12/2022 a 19/01/2023

2829-2 Marlene de Quadros
Zelador Escolar
Temporário 13/08/2021 12/08/2022 21/12/2022 a 19/01/2023

697-5 Nilce Cechet Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

96-0
Noeli de Fatima
Checelski Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

715-5
Odenir das Graças
Scariot Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1518-2 Patrícia Matte Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1284-0
Rafaela Cristina Borges
Inácio

Auxiliar de
Servicos Gerais 01/09/2021 31/08/2022 21/12/2022 a 19/01/2023

411-0
Rosemari Aparecida de
Togni Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

89-4
Rosemari Aparecida de
Togni Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1835-0
Silvane Miranda Vieira
Schmid Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

1168-5
Silvane Miranda Vieira
Schmid Professor 01/01/2022 31/12/2022 02/01/2023 a 31/01/2023

2343-2
Suzana Casanova
Comelli Professor 01/04/2021 31/03/2022 20/12/2022 a 18/01/2023

1630-4
Suzana de Fatima
Kurpel Professor 15/05/2021 14/05/2022 27/12/2022 25/01/2023

99-3 Valdecir Francozi Professor 01/01/2021 31/12/2021 20/12/2022 a 18/01/2023

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO, PR, 20 DE DEZEMBRO DE 2022.

Roberto Alencar Przendziuk
Secretário de Administração

Mari Lúcia Lazarotto
Secretária de Educação, Cultura e Esporte

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
I L

Ú
C

IA
 L

A
Z

A
R

O
T

T
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ho

pi
nz

in
ho

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
2A

6-
42

D
3-

38
44

-5
4B

E

jakeline.caldato
Publicado no DIOEMS - Diário Oficial Eletrônico
 dos Municípios do Sudoeste do Paraná
 http://www.dioems.com.br

 Edição Nº 2763 de   23/12/2022       Pg. 22